МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомол ьский-на-Амуре

государственный университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
/6. а. з/г-о

г. Комсомольск-на-Амуре

О подведении итогов работы и
НПР

В дополнение к приказу от 11.10.2021 № 286-0 «Об утверждении пе
речня показателей деятельности НПР на 2021/2022 уч. год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Учитывать публикации, вышедшие в свет в 2020/21 уч. г. и удовле

творяющие условиям:
1.1 Индексация публикации в наукометрической базе выполнена в 2021/22
уч. г.
1.2 Публикация содержит цитирование, по крайней мере, одной работы,
опубликованной в 2017-2021 гг. и имеющей аффилиацию с КнАГУ. Самоци-
тирование не учитывается.
1.3 Текущая публикация и содержащееся в ней цитирование проиндексиро
ваны в одной и той же наукометрической базе.
1.4 При индексации публикации в 2021/22 уч. г. в наукометрической базе с
более высокой бальной оценкой, чем было заявлено ППС в отчете 2020/21 уч.
г., в индивидуальных отчетах ППС за 2021/22 уч. г. учитывать разность
балльной оценки статьи и цитирований.

2 В пункт 3.10 внести дополнение и представить данный пункт в сле-
дующем виде:
3.10 руководство

СКВ, СПБ,
СНО

25 Коэффициент показате-
ля*коэффициент эффек
тивности

Ректор университета

Проект приказа вносит
Начальник УНИД

СОГЛАСОВАНО

Проректор по НиИР

При наличии утвержденного
план-отчета СКВ, СПБ, СНО и
при выполнении показателей эф
фективности деятельности СКБ,
СПБ, СНО, утвержденных про
ректором по НиИР.
Коэффициент эффективности,
устанавливаемый проректором по
НиИР, учитывает полноту дости
жения показателей и не может
быть больше 1.

Э.А. Дмитриев

А.В. Ахметова

А.В. Космынин

А.В. А хметова 11-59
АА 8 15.12.2021
D:\2021\ripHKa3bi.doc